
Pag. 1 di 1 

 

CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 399 del 18-07-2011 

 
 
OGGETTO: Intervento di somma urgenza per il ripristino della pavimentazione agli uffici comunali 

sede della Protezione Civile. Impegno e liquidazione spese. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 18 del mese di luglio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO CHE agli uffici sede della Protezione Civile si è verificato un improvviso sollevamento 
della pavimentazione in piastrelle di ceramica con pericolo per l’incolumità del personale addetto; 
CONSIDERATO CHE si è reso urgente provvedere al ripristino della pavimentazione dissestata, in 
quanto per il giorno 29/06/2011 era in programma una importante esercitazione di Protezione Civile 
con l’intervento di numerosi Enti, Autorità, Forze dell’Ordine e Volontari; 
PRESO ATTO che è stata incaricata per le vie brevi e per somma urgenza la ditta Del Tirolo 
Francesco di Ortona, mediante esecuzione in economia a cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 
Codice Contratti Pubblici, approvato con D.Lgs n. 163/2006; 
CONSIDERATO CHE la ditta incaricata ha regolarmente eseguito i lavori con buon esito, i quali 
risultano contabilizzati per l’importo di € 1.200,00 oltre IVA;  
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare la spesa di € 1.440,00 al Cap. 10735 bilancio 2011 per lavori di somma urgenza 
da eseguirsi alla sede comunale di Protezione Civile in via L. Ferrara. 

2. Liquidare alla ditta DEL TIROLO Francesco di Ortona, P.IVA 01833920395, l’importo di € 
1.440,00 IVA compresa a saldo fattura. 

3. Dare atto del rispetto dell’art. 125 comma 7 del D.L.gs n. 163/2006. 
4. Dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, la ditta creditrice ha rilasciato 

apposita dichiarazione sul conto corrente dedicato, art. 3. 
5. Dare atto che alla presente procedura è attribuito il n° CIG XA2009C1C7. 

 
Il Compilatore 

(DiN./on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 26-07-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


